
Fred Kudu aastal avati teeneka treeneri, õpetaja ja sporditegelase 100-nda 

sünniaastapäeval mälestushetkede, näituse ja tervikasja esitlusega 

 

4. jaanuaril möödus 100 aastat legendaarse kergejõustikutreeneri, õppejõu ja 10-

võistluse edendaja Fred Kudu sünnist. Eesti Kergejõustikuliidu volikogu kiitis heaks 

tema õpilasi ja mõttekaaslasi ühendava K-Klubi ettepaneku nimetada 2017. aasta Fred 

Kudu aastaks.  

Sünniaastapäeval süüdati küünlad ja peeti mälestushetked Tartus Raadi kalmistul, 

Eesti Spordi- ja Olümpiamuuseumis avati kuuest stendist koosnev rikkaliku 

pildimaterjaliga illustreeritud Fred Kudu näitus ja esitleti tervikasja.  

Eesti Spordi- ja Olümpiamuuseumi koostatud näitusega saab sisehooajal tutvuda Tartu 

Ülikooli Spordihoones, rahvusvahelise mitmevõistluse ajal, 3.-4. veebruaril Tallinna 

Lasnamäe Kergejõustikuhallis.  
 

 
 

Indrek Ilvese poolt kujundatud tervikasja on võimalik soetada Eesti Posti e-poest ja 

müügipunktidest ning rahvusvahelise mitmevõistluse piletiletist. 
 

Fred Kudu on jätnud meie spordiajalukku mitmeid märgilise tähendusega jälgi:  

27-aastaselt sai temast esimene Tartu Ülikooli kehakultuuriteaduskonna dekaan;  ta 

oli arstiteaduskonna spordimeditsiiniosakonna ning lihasetalituse probleemlabori 

ellukutsujaid;  Kääriku õppe-treeningkeskuse rajaja ning kujundaja, ülikooli staadioni 

ning mitme muu spordibaasi loomisele alusepanijaid.  

Tema arvukate õpilaste seas on nimekaimad 6  Euroopa kuulitõuke rekordit püstitanud 

Heino Lipp; 1964. a. Tokyos 10-võistluse olümpiahõbeda võitnud Rein Aun; 1958. a. 

NSVL koondises 4x100 m Euroopa meistriks tulnud Linda Kepp (Ojastu) ja 1988. a. 

OMil osalenud Valter Külvet. 

 

http://esbl.ee/biograafia/Fred_Kudu
http://pood.post.ee/?id=2189&product_id=9010
http://esbl.ee/biograafia/Heino_Lipp
http://esbl.ee/biograafia/Rein_Aun
http://esbl.ee/biograafia/Linda_Ojastu
http://esbl.ee/biograafia/Valter_K%FClvet


Fred Kudu on olnud Euroopas mitmevõistluse maavõistluste algatajaid. 1965. aastal 

alustati NSVL - Saksa Liitvabariigi, 1969. Eesti-Rootsi maavõistlusega.  

1973. aastal toimusid esmakordselt Euroopa mitmevõistluse karikavõistlused.  

Fred Kudu aasta suvel, 1.-2. juulil 2017 selgitatakse Kadrioru staadionil esmakordselt 

Euroopa võistkondlikke mitmevõistluse meistreid.   

Võõrkeeli valdava mehena esines Fred Kudu rahvusvahelistel konverentsidel, avaldas 

erialaseid artikleid nii kodu- kui välismaal.  

Tema 1975. aastal ilmunud raamat „Mitmevõistlus“ on innustanud ja harinud arvukaid 

mitmevõistlejaid ning treenereid.  
 

2007. aastast korp! Fraternitas vilistlaskogu, K-Klubi ja Eesti Kergejõustikuliidu poolt 

õppetöös ja kergejõustiku edendamises väljapaistvaid tulemusi omavale Tartu Ülikooli 

Kehakultuuriteaduskonna üliõpilasele väljaantava Fred Kudu stipendiumi on pälvinud 

kolmel aastal Grit Šadeiko ja Jaak-Heinrich Jagor, kahel korral Aigar Kukk ning ühel 

korral Grete Udras.  
 

K-klubi eestvedamisel koos Eesti Olümpiakomitee, Eesti Kergejõustikuliidu, 

Tartu Ülikooli sporditeaduste ja füsioteraapia instituudi, Tartu Ülikooli 

Akadeemilise Spordiklubi, Eesti Olümpia- ja Spordimuuseumi, korp! Fraternitas 

Liviensise, Eesti Spordiseltsi Kalev, Eesti Olümpiaakadeemia ja Eesti 

Spordiajaloo Seltsiga korraldatav ürituste sari jätkub 10. märtsil Tartus konverentsiga 

“Fred Kudu – treenerist visionäär”. 
 

Fred Kudu ja Fred Kudust: 

 F. Kudu. Mitmevõistlus. Tln, 1975; 

 Eesti kergejõustiku kolmveerandsada. [Koostanud Ü. Tuulik] Tln, 1984;  

 Kalev. Läbi sajandi. Kolmas osa. Treenerid. [Koostanud J. Maidlo] Tln, 2003;  

 E. Teemägi “Eesti kümnevõistlus läbi aegade”. Tln, 2003; 

 J. Kriisk. Boss. Mälestusi Fred Kudust. Trt, 2008; 

 E. Teemägi. Eesti kergejõustik 100. Tln, 2009. 
 

 
Fotod: K-Klubi. 

 

http://ekjl.ee/kalender/euroopa-voistkondlikud-mitmevoistluse-mv-1708
http://ekjl.ee/kalender/euroopa-voistkondlikud-mitmevoistluse-mv-1708


Fred Kudu aastal kavasolevad üritused: 

 

* 10. märtsil 2017 kell 12.00 konverents “Fred Kudu – treenerist visionäär” 

Tartus Dorpati konverentsikeskuses 

Konverentsi modereerib Toomas Savi 

 

• I osa “Olid ajad, olid mehed…”  

Ettekanded: Toomas Savi, Jaan Lember, Ulvi Jukk 

 

• II osa “Treener eile, täna, homme”  

Ettekanded: Priit Kaasik, Taivo Mägi, Erich Teigamägi 

 

• III osa “Kääriku visioon 2020. a.”  

Ettekanded: Neinar Seli, Kristjan Karis 

  Registreerimine ja teave: Ulvi Jukk (tel. 5380 8994, ulvi.jukk@politsei.ee) 

 

* 01.-02. juulil 2017 Tallinnas Kadrioru staadionil esimesed Euroopa 

mitmevõistluse meeskondlikud meistrivõistlused  

 

* 11.-13. augustil 2017 Fred Kudu mälestusvõistlused mitmevõistluses - 

Eesti mitmevõistluse meistrivõistlused – Tartus Tamme staadionil 

 

* 27. augustil 2017 XX Fred Kudu lastevõistlus Tartus Tamme staadionil  

 

* Oktoober 2017 - Tartu Ülikooli Sihtasutuse poolt Fred Kudu 

stipendiumikonkursi väljakuulutamine, stipendium antakse üle 

rahvusülikooli aastapäeval 1. detsembril. 

 


